
D O D A T E K  č.  1
ke smlouvě o dílo č. ..................ze dne 25. 3. 2019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574 
se sídlem: Malostranská 2, čp. 143, 317 68 Plzeň
IČO: 25205625
zastoupena: ..........................................., generálním ředitelem
na straně jedné jako „objednatel“

2. Zhotovitel: Miloslav Brada
se sídlem: U Českého dvora 41/3. 326 00 Plzeň
IČO: 72207311

tento

d o d a t e k  č. 1

I.

1. Dne 25. 3. 2019 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení projektové a inženýrské činnosti na 
stavební akci: „Oprava vodovodu a kanalizace Plzenecká ulice“ a dále závazek 
objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.

2. S ohledem na důvody blíže specifikované v žádosti zhotovitele ze dne 17. 10. 2019, se 
smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu požadovaných prací u SO 03 Rekonstrukce 
kanalizačního sběrače a termínů realizace díla.

3. V souvislosti svýše uvedenou úpravou se stávající text čl. II. odst. 2. část SO 03 
Rekonstrukce kanalizačního sběrače v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

SO 03 Rekonstrukce kanalizačního sběrače

A. Vypracováni projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedení stavby

B. Výkon inženýrské činnosti do stadia získáni příslušných stanovisek a rozhodnutí správních 
orgánu a dalších dotčených subjektů, potřebných k provedeni stavby

Stránka 1 z 5



4. Dále se v souvislosti s výše uvedenou úpravou ruší stávající text čl. II odst. 4 v části 
SO 03 Rekonstrukce kanalizačního sběrače v celém rozsahu a nahrazuje tímto zněním:

SO 03 Rekonstrukce kanalizačního sběrače

A. Vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech projektové 
dokumentace pro provedení stavby (dále jen ,, DPS“),

a. Při zpracováni DPS je třeba respektovat platné legislativní instrumenty, zejména pak 
státní a evropskou legislativu. Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném zněni, vyhláškou č. 
499/2006 Sb. v platném znění, v souladu s dalšími platnými zákony, vyhláškami, obecně 
závaznými a doporučenými předpisy a metodikami vztahujícími se k předmětu plněni.

b. Projektová dokumentace musí obsahovat technické specifikace a technické a uživatelské 
standardy stavby, jejích objektů nebo částí. V projektové dokumentaci budou dodrženy 
obecné požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požadavky na provedeni 
a zvláštní požadavky pro vybrané druhy staveb.

c. DPS musí určovat stavbu co do technických a ekonomických podrobnosti, které 
jednoznačně vymezí hmotové, materiálové, stavebně - technické, technologické, 
dispoziční a provozní vlastnosti a jakost.

d. DPS bude předána objednateli kompletní včetně závěrečného projednání a stanovisek v 
počtu 5 vyhotoveni v listinné podobě a v počtu 10 vyhotovení v elektronické podobě.

e. Paré č. 1 DPS v listinné podobě bude obsahovat úplný položkový rozpočet stavby, který 
bude rozčleněn dle stavebních dílců „Třídníku stavebních konstrukcí a prací“ s 
uvedením měrných jednotek a cenou za měrnou jednotku, v členění po jednotlivých 
samostatných stavebních a provozních souborech, které budou zařazeny do příslušných 
kategorií funkčních částí stavby.

f. Paré č. 2 - 5 DPS v listinné podobě bude obsahovat úplný výkaz výměr, který bude 
rozčleněn dle stavebních dílců „Třídníku stavebních konstrukcí a prací", v členění po 
jednotlivých samostatných stavebních a provozních souborech, které budou zařazeny do 
příslušných kategorií funkčních částí stavby.

g. Výkaz výměr musí vymezovat druh, jakost a množství požadovaných prací potřebných ke 
zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování nabídkové ceny. Závazným 
podkladem pro vypracování výkazu výměr jsou:
- projektová dokumentace stavby,
- technické specifikace včetně technických a uživatelských standardů stavby

h. Výkaz výměr bude obsahovat položkový soupis prací ve skladbě odpovídající projektové 
dokumentaci stavby. Výkaz výměr musí obsahovat všechny položky, materiály, práce a 
náklady, které vyplývají ze všech částí projektové dokumentace!!! Položka podrobné 
části výkazu výměr bude obsahovat:
- pořadové číslo položky,
- číselné zatříděni položky, pokud je možné danou položku zatřídit,
- popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací,
- měrnou jednotku,
- počet měrných jednotek.

Stránka 2 z 5



i. Výkresy (projekt) pro elektronickou podobu budou zpracovány ve formátu programu 
MICROSTATION (přípona .*dgn) nebo ve formátu programu AUTOCAD (přípona 
. *dwg) a dále ve formátu PDF.

j. Položkový rozpočet a výkaz výměr v listinné podobě a v elektronické podobě musí být 
zpracován pro všechny stavební a provozní soubory ve formátu.xls.

k. Zhotovitel je  povinen rozčlenit projektovou dokumentaci do provozuschopných částí 
(etap nebo objektů) upřesněných na výrobních výborech.

i  Objednatel požaduje po zhotoviteli řešit v DPS předpokládaný harmonogram časového 
a věcného rozsahu provádění stavby.

m. Projektová dokumentace musí volit nejvhodnější a nejekonomičtější řešeni.

n. DPS bude zpracována tak, aby na jejím základě mohla být vyhlášena veřejná zakázka na 
zhotovitele díla -  stavebních prací.

B. Výkon inženýrské činnosti do stadia získáni příslušných stanovisek a pravomocných rozhodnutí 
správních orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných k provedení stavby

a. JC s tím spojená spočívá v projednání projektové dokumentace přiložené k návrhu na 
vydáni rozhodnutí s dotčenými orgány a organizacemi a se všemi účastníky řízení, 
projednání majetkoprávních vztahů 5 třetími stranami, kdy výsledkem musí být zajištění 
vydáni všech kladných a bezrozporových vyjádření a stanovisek k navrženému 
projektovému řešení. Závěry musí být zahrnuty do projektově dokumentace.

5. V návaznosti na výše uvedené se stávající text čl. IV. odst. 1 Smlouvy v celém 
rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Termíny realizace díla:

A. SO 01 Oprava vodovodu a SO 02 Oprava kanalizace

a. Tertnín zahájeni prací:
nej později do 15 dnů od účinnosti smlouvy

b. Termín předání projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedeni stavby, objednateli:
nejpozději do 31. 10. 2019

c. Termín ukončení inženýrské činnosti do stadia získáni příslušných stanovisek a pravomocných 
rozhodnuti správních orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných k provedení stavby a 
jejich předáni objednateli:
nejpozději do 31. 1. 2020

B. SO 03 Rekonstrukce kanalizačního sběrače

a. Termín zahájení prací:
nejpozději do 15 dnů od účinnosti smlouvy

b. Termín předání projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízeni, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedeni stavby, objednateli:
nejpozději do 28. 2. 2020

Stránka 3 z 5



c. Termín ukončení inženýrské činnosti do stadia získání příslušných stanovisek a pravomocných 
rozhodnutí správních orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných k provedení stavby a 
jejich předání objednateli: 

nejpozději do 28. 2. 2020

6. V souvislosti s výše uvedenou úpravou se stávající text čl. V. odst. 1. v celém rozsahu 
ruší a nahrazuje tímto zněním:

i. Cena za dílo dle této smlouvy je  stanovena v souladu s nabídkou zhotovitele:

SO 01 Oprava vodovodu

a. Cena za vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedení stavby

...........Kč bez DPH

b. Cena za výkon inženýrské činnosti do stadia získání příslušných stanovisek a pravomocných 
rozhodnuti správních orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných k provedení stavby

......... Kč bez DPH

SO 02 Oprava kanalizace

a. Cena za vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedení stavby

........... Kč bez DPH

b. Cena za výkon inženýrské činnosti do stadia získáni příslušných stanovisek a pravomocných 
rozhodnutí správních orgánů a dalších dotčených subjektů, potřebných kprovedení stavby

......... Kč bez DPH

SO 03 Rekonstrukce kanalizačního sběrače

a. Cena za vypracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební řízení, v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provedení stavby

............. Kč bez DPH

b. Cena za výkon inženýrské činnosti do stadia získáni příslušných stanovisek a pravomocných 
rozhodnuti správních orgánů a dalších dotčených subjektu, potřebných k provedení stavby

......... Kč bez DPH

Celková cena za dílo 233.000 Kč bez DPH

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena

Stránka 4 z 5



IL

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží 
zhotovitel a jeden objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými 
podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
objednatel.

V Plzni dne: 2  5 " 10"  2019

........................................ .
............................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............... .............. 
................................... 

.....................................

........................ ..... .... 
generální ředitel

............... .........

Stránka 5 z 5


